

**Prefeitura Municipal de Unai**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* 034/2023  
*Modalidade:* PREGAO ELETRONICO  
*Número da Licitação:* 003/2023  
*Aquisição de:* Materiais  
Página: 1

O(A) Prefeito Municipal, José Gomes Branquinho, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 8.666/1993, alterada pela Lei N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório N° 034/2023 na modalidade PREGAO ELETRONICO N° 003/2023, objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA PREFEITURA DE UNAI., e o adjudica para as empresas:

<b>ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	6.00000	114,50000	687,00	BATERIA PARA NOBREAK 12V 17 HA POWERTEK EN012
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					687,00

<b>BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	20,00000	64,00000	1.280,00	CABO FLEXIVEL 70 MM 1KV INDUSCABOS (METRO)
4	UN	1,00000	6.200,00000	6.200,00	MAQUINA DE SOLDAR 420 AMP V8 BRASIL 20084
10	UN	1,00000	1.100,00000	1.100,00	Bebedouro purificador de água de coluna pressão inox, para ser utilizado nas instalações do prédio Sede da Prefeitura Municipal de Unai-MG. Com as seguintes especificações:Bebedouro purificador de água de coluna pressão inox - Com refrigeração semelhante aos grandes purificadores e com sistema de filtração sintetizado de tripla filtragem. LIBELL
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					8.580,00

<b>HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	1,00000	4.113,00000	4.113,00	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO ECS-400M/T Tensão/Código: 220/380V Potência: 4,0 cv Diâmetro de Sucção: 2.1/2 pol Diâmetro de Recalque: 2.1/2 pol Diâmetro do Rotor: 141 mm Pressão Máxima: 33 mca ELETROPLAST ECS400
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					4.113,00

**Prefeitura Municipal de Unai**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **034/2023**  
*Modalidade:* **PREGAO ELETRONICO**  
*Número da Licitação:* **003/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
5	UN	1,00000	290,00000	290,00	COLCHÃO PENUMÁTICO HOSPITALAR ANTI ESCARAS Colchão Pneumático com Motor Incluído (Anti Escaras). CARACTERÍSTICAS: Tamanho: 1,84 x 0,90 cm (inflado) Altura do colchão inflado: 7cm Tempo de ciclo: 5 minutos Faixa de Pressão: 110 ~ 140 mmHg Número de células (inflado): 130 pcs Frequência: 60 HZ Poder de comprimento da linha: 1,8M Saída da ar: 4 ~ 6 L. Consumo de energia : 10 Watt/hora (0,01 Kwh). Suporta até 135Kg, Materiais de PVC (EN 71, não tóxico) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: -. - Um Motor de Ar - Um Colchão anti-escaras modelo bolha - Manual de Instruções, Acompanha kit de pequenos reparos. GARANTIA: - Colchão Anti Escaras - 6 meses - Motor de Ar - 1 ano Registro Anvisa - 80560310004 Isento de registro pelo Inmetro. Aprovado pela ANVISA: Sim Conteúdo da Caixa: 1 Motor ( Bomba Pneumática) 1 Colchão Pneumático 1 Kit de Pequenos Reparos 1 Manual
7	UN	1,00000	3.974,83000	3.974,83	DELLAMED PNEUMÁTICO KIT CAMA HOSPITALAR TIPO BERÇO Cama Hospitalar 2 Movimentos Com Grade Movimentos: Fawler Semi-Fawler, flexão de pernas,dorso e vascular; Dimensões do leito: 0,90x1,90 cm; Altura do leito: 55 cm; Grades laterais: 1,90m; Capacidade máxima: 130 kg; Estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em U 50x25x2,65 mm; Estrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1x1/8; Base do terceiro movimento em aço carbono metalon 30x50x1,20mm; Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca; Rodízios de 3 com freios de ação dupla na diagonal; Cabeceira em plástico injetado com suporte metálico de encaixe fácil; GARANTIA mínima de 12 meses. PORTAL PE2701 RODIZIOS 03
11	U	10,00000	870,00000	8.700,00	Cadeira de Escritório Presidente Giratória  -Rodas - Nylon  Mecanismo - Butterfly  Pistão - class 2  Base - em estrela/cromada  Peso suportado - até 120kg  Dimensões:  Altura do chão ao braço: 59 - 69cm  Altura do chão ao assento: 43 -53cm  Altura do encosto: 68cm  Largura do encosto: 47cm  Largura do assento: 52cm  Profundidade do assento: 52cm  Altura da cadeira: 110 - 120 cm  Largura da cadeira: 53cm

**Prefeitura Municipal de Unai**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* 034/2023  
*Modalidade:* PREGAO ELETRONICO  
*Número da Licitação:* 003/2023  
*Aquisição de:* Materiais  
Página: 3

Profundidade da cadeira: 53cm NOBRE MOVEIS PRESIDENTE BASE CROMADA

**Total para Este Fornecedor:** 12.964,83

**K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	1,00000	7.970,00000	7.970,00	GUINCHO ELEVADOR ELÉTRICO INDIVIDUAL , capacidade de levantar de 130 kg, estrutura em aço carbono e possibilidade de regulagem em 3 pontos da estrutura, atingindo altura do solo de até 1,37 metros, desmontável sem o uso de ferramentas. Selete em tamanho G em sarnet impermeável e emborrachado com áreas íntimas livres, giratório e com 3 ganchos de regulagem de inclinação; 04 rodas sendo as traseiras com freios, controle remoto com fio e sinal luminoso de carga. Garantia mínima de 12 meses. LIDER BT300

**Total para Este Fornecedor:** 7.970,00

**LEONARDO RODRIGUES SABIAO LTDA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	UN	3,00000	2.735,00000	8.205,00	COMPUTADOR COMPLETO Processador I5 de 11ª geração, com clock interno de 2.9 GHz ou superior, suporte a 64 bits e virtualização; Memória RAM de 8GB RAM DDR 4 de 2400 MHZ ou superior com possibilidade de expansão até 16GB; Disco rígido com tecnologia SSD e capacidade de no mínimo 256GB e disco rígido HDD e capacidade de no mínimo 1000 GB e velocidade SATA mínima de 7200rpm; Chipset de vídeo integrado à placa mãe; Conexão VGA e HDMI, conexão Displayport integrado 10/100/1000 Gigabit ethernet lan; Saída de áudio estéreo e entrada para microfone; 4 Portas USB 2 0 e 2 portas USB 3.0, com no mínimo 2 portas USB frontais; Fonte de alimentação bivolt; Sistema operacional Windows 10 em português do Brasil; Monitor LED LCD FULL HD de no mínimo19" polegadas ou superior, com conexões VGA e DVI ou HDMI, do mesmo fabricante do computador; Teclado, USB, ABNT2, com teclado numérico integrado; Mouse USB com scroll e cabo de no mínimo 1,5 metros; Cabos de alimentação e conexão inclusos; Drives, manuais e discos de instalação incluso; Leitora e Gravador de CD e DVD; A CPU (gabinete); mouse, teclado, cabos e monitor na cor preta. Garantia mínima de 12 meses. MEGADATA MEGADATA WORK MONI 19 BLUECASE E WIN 10 PROF

**Total para Este Fornecedor:** 8.205,00

**LICITA HB INFORMATICA LTDA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
15	UN	1,00000	2.311,99000	2.311,99	AQUISIÇÃO DE 01 CPU PROCESSADOR 15 DE ULTIMA GERÇÃO -8 GIGA DE MEMORIA RAM DDR4 -HD SSD DE 500 -PLACA MÃE ASUS COM VIDEO ONBORD MARCA PROPRIA R5485

**Total para Este Fornecedor:** 2.311,99

**Prefeitura Municipal de Unai**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **034/2023**  
*Modalidade:* **PREGAO ELETRONICO**  
*Número da Licitação:* **003/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

<b>LYRON INFORMATICA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
8	UN	1,00000	2.699,00000	2.699,00	COMPUTADOR COMPLETO BIVOLT ESPECIFICAÇÃO  -CPU PROCESSADOR I5 DE DÉCIMA GERAÇÃO -8 GIGA DE MEMORIA RAM DDR4 -HD SSD DE 500 -PLACA MAE ASUS COM VIDEO ONBORD TECLADO MECÂNICO GAMER ABNT2, PRETO - K606R (PT-BROWN)  ESPECIFICAÇÕES: SWITCHES: REDRAGON MK II, ACIONAMENTO: MECÂNICO, DIY: SIM, COR: PRETO, FORMATO: 60% (61 TECLAS), DESIGN: HIGH PROFILE, LAYOUT: ABNT2, CONECTIVIDADE: CABO USB-C PARA USB-A REMOVÍVEL, SOFTWARE: NÃO, ALTURA AJUSTÁVEL: SIM, MATERIAIS DO CASE: PLÁSTICO ABS, ILUMINAÇÃO: RAINBOW, ROLLOVER: N-KEY, COMPRIMENTO DO CABO: 1.80, KEYCAPS: DOUBLESHOT ABS  MOUSE GAMER LED RGB CORES 1600 DPI COM FIO USB ERGONÔMICO RESOLUÇÃO AJUSTÁVEL: 1600 DPI, ILUMINAÇÃO LED 3 BOTÕES, CONFORTÁVEL, DESIGN ERGONÔMICO SENSOR ÓPTICO DE ALTA RESOLUÇÃO ALIMENTAÇÃO: 5VDC (VIA PORTA USB) COMPRIMENTO DO CABO: 1,35M, CONSUMO: 100MA COMPATÍVEL COM WINDOWS XP, VISTA, 7, 8, 10  -MONITOR 21,5 LED ESTABILIZADOR 1KVA  BRAZIL PC RIO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.699,00</b>

**Prefeitura Municipal de Unai**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **034/2023**  
*Modalidade:* **PREGAO ELETRONICO**  
*Número da Licitação:* **003/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

<b>MAC COPIADORA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
12	UN	1,00000	6.050,00000	6.050,00	IMPRESSORA ECOTANK 110V, TANQUE DE TINTA FOTOGRAFICA, COLORIDA, COM ENTRADA USB 2.0, IMPRIME NOS FORMATOS A3, A3+, A4, A5, A6, B5, Carta, Legal, Ofício, Envelope C4, Envelope C6, Envelope DL, Envelope N10, 10 x 15 cm, 13 x 18 cm, 20 x 25 cm, Executivo, Meia carta, Personalizado (8.9 x 21.6 cm - 8.9 x 111.7 cm), 12.7 x 17.8 cm, 20.3 x 25.4 cm, 21.6 x 27.9 cm, 21.6 x 35.6 cm, 32.9 x 48.3 cm. ACOMPANHA Cabo de alimentação, Cabo USB, KIT ORIGINAL DE TINTA 673. EPSON L14150 EPSON L14150
13	U	3,00000	4.360,00000	13.080,00	COMPUTADOR  PROCESSADOR INTEL i7 (A PARTIR DA 10ª GERAÇÃO), PLACA MÃE ASUS COM SOM/REDE CONJUGADA, PLACA DE VIDEO NVIDIA G FORCE 1060 OU SUPERIOR, 4 SAÍDAS USB (MÍNIMO), MEMÓRIA 16GB, SSHD 1 TB, GRAVADORA DE DVD-RW, GABINETE ATX 4 BAIAS, TECLADO (ERGONOMÉTRICO) E MOUSE ÓPTICO COM FIO, MONITOR 21 POLEGADAS. POWER BRAZIL PC FLEX POWER BRAZIL PC FLEX
14	U	1,00000	2.300,00000	2.300,00	COMPUTADOR  PROCESSADOR INTEL i7 (6ª GERAÇÃO OU SUPERIOR), PLACA MÃE ASUS COM SOM/VIDEO /REDE CONJUGADA, 4 SAÍDAS USB (MÍNIMO), MEMÓRIA 8GB DDR4, HD 1 TB SERIAL ATA 7200 RPMS OU SUPERIOR, HD 120 GB SSD, GRAVADORA DE DVD-RW, GABINETE ATX 4 BAIAS, TECLADO, MOUSE ÓPTICO E CAIXAS DE SOM (MOUSE E TECLADO ERGOMÉTRICO), MONITOR 21" LED, ESTABILIZADOR 1 KVA. POWER BRAZIL PC FLEX POWER BRAZIL PC FLEX
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>21.430,00</b>

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Unai convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

**Unai, em 8 de março de 2023**

**José Gomes Branquinho**  
Prefeito Municipal